
,- '-'- - - 

tRM 
,cMEr.1OlMEt4TOS 

   

A PREFEITURA, MUNICIPAl. DE NOVA RUSSAS 

Comlssk Permanente de UcItaço Nova RUssas/CE. 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N. 5I.-77004/20. 

owsm: CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NO RIACHO FUZIL NA ESTRADA QUE LIGA 

A SEDE OO MUNICIPIO AO DISTRFTODZ NOVA RErANIAENORIACHO CORONEL NA~DIA 

QUE LIGA A SEDE DO MUNICIPIO A LOCALIDADE DE PATOS - NOVA RUSSAS - CEARA. 

Pterados(as) Senhores(asj. 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposti de preços referente à TOMADA DE PREÇOS N 51-1V 

TP004/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NO RIACHO FUZIL NA 

ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICIPIO AO D151RFIO DE NOVA BET$iJIA E NO RIACHO 

CORONEL NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICIPIO A LOCALIDADE DE PATOS - NOVA 

RUSSAS CEARÁ., pelo preço global de R$  522247,34 (QIÀi.hantcs e vis. . 00k Mil Duafitos e 

avessas, , Sela as. . trtnb e Oueo cectno.). com prazo de execuço de 120 (cento e vinte 

dias, obedecendo os prazo, .stabsecldos para cada seniço no Cronograrua lisi-I9nanceiro. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de CO (sessenta) dias corridos, a 

contar da data da abertura da licitaçSo. 

Finalizando, declaramos que assumimos Inteira responsabIlidade pela neçuço dos serviços 

objeto deste edita l e que suarão executados conforme exlflncla editallcla e contratual, e que 

serlo Iniciado, dentro do prazo de até 10 (dezl dias consecutivos, contados a pariu da data de 

recebimento da Ordem de Serviço. 

3 	nova russas-os 03 dejaneiro de 2020 

lEGO FERZ4AkDO UMA SILVA 
ENGENHEllO CIVIL 
CREA 56373 

RODOLFO ~M DE CMVALMO 
RG NI200IOOSIEO6GSSSPCE 

CPF Ns 002.485783-16 

R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Rua Vereor Euripedes Tavares, N 395- UrverIdade - Nova RusasICe&á 

Fu*s: (85) 3181-51621(85) %907-70971(8) 9-9710-7151 
CNPJ.:1l.lO7A9SlO2 

E-mail: mengenflaro32iiotrnaIl.eTi 



o 

tRM 
E P4 IR E EJ'4 O !I%IE TO S 

ptNa • - ____ .. — - - - - - 	- - 	- ._ ._ - - - 

• 
PRECOUI.PTÁRJORS PnÇO 

nem cóDO come~ foste 0100 OU&flflAt ,oj • 1 coM TOr 
RI 

1 AflkNISWAÇAQ LOCAL BA CORA I72Ía 

1 MAIOR 
MS1RCAO WCL 

CORA 
UNO Ia 14141ME 211tI4 I7a• 17 

2 • flVIÇOS PREUMItARFS lp2 

21 742JO PLacADEOaRAEMCHAPA 
me Am) ^VANIZADI) WMpI LO 0.00 311,77 744 3509 2 3194 

22 TMnnn 

LPE2ALC £'4flkDE 
1flENO COM Rç.•r.O DE 

AMA0AVEOETAt. 
UTILIZANDO 
MOTONIVLADO!A 

8flI 112 1.11451 ei D•12 EM Q,  

LOCAÇÃO DAO0Yt

memee 	

oM 
AiJdL 	TCWQOaM100 ÁREA 
ATÉ S 

I€IDWRA 112 12,1I 023 O 020 
________ 

1 13 CW 

3 MOflMETO DE TEI!iIA nÃ_7, 

a' • 9I 
 

ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE 
VALA DOM PROS ATÉ I 
M(&aesTRE iONTNhTE E 
J&I1WlA DO.nsIÇAO 

POR IRECHOI COM 
EIONJADO~ÍRAIXICA 
(Imolei . cai IU A 25 
M. EM SOLDO! IA 
CA1EORIA. LOcnS COM 
~~DE 

!iAPI PIO 

•JTERFERbIC& AF_II315  

I44$0 ma 1.11 VI 401,11 

3.2 C2 
ATERRO CJCOMPAO TAb 
MECANICA E OO*4IROLE. MAT 
DE AoUIsIAo 

MENEIA 13 mão fl 101 "37=X 

4 flffiOAÇOES EEDES 11W421 

• 1 VENS 
MWPL.IA DE PEDRA 
PRO/WSSAOA TRAÇO IM 
CIAORESA005 ACQU0IDO0 

GEINFRA 103 •1l sa 

4.2 IMAM 

EMÊ~Ce MONTAGEM £ 
DESMONFAOEM DL FÔRMA 
PARA VA 5ALiJt EIS 
CWfl DC MADSRA 
DC(IPE)ADA REEOA 
Ei7 MM, 4 InILIZAÇOEt 
Ar C2Gl7 

aSPIMÉM Sus PW TlI 1~ 

• PAVIMEN AÇÃO umv 

es ?II 
COM PEA 

MGStAI4ADATR*çO :4 aSPI mS =AO $0 O$ 	IgEeSP 
COM PEDRA DE MÃO 

3.2 flMfl 

ARMACÃO EM TELA DEACO 

fleemimã 

SLNPPI M2 O20 11,05 2,03 Ifl 	•j3e, 

1, nt 
1,3 glDO4 

CONCRETAOEII DC RA0IE 
PO OU LAJE SOBRE S.O. 
FCK 20 MPA PMIA 
ESPESSURA DE 15CM- 
LMÇAIIENTO, 
AbEiMIENtÓ E 
PCABAMENTO. tE ~17 

SltAPL LIS 20 351,r 51,02 4fl64 203?0 

R M EM REENDIMENTOS ErRai 
Roa Veie 	Ewipedas TavEs, N 35. Unkonldada Nova Ru sICeará 

Fones (85) 3181-5162 (85) 98%,-7Og7 / (88) 9-9110-uM 
CNPJ.1I.1O7.498,t1-2 

E-mail: egenba32opIcom 



tRM 
P4 	R 	".1 O ç.t.sa ti t O S 
a. 

• DaENAOEM 44i11$1 

Si cOI 
AOUISJQÁA ASttftT E 
REflU. DC TIMO DE SEINFRA M aram 

5.2 nei 
HRcCMN7Õ COM PEDHA 
AOAMflSAOATRAÇO1.1 
COMPEDRADELtAO 

S3Pt •O 5120 0,1*» aOnT_ fl20 

01 0524' 
LA81OOEGOtWRETO 
MAGROLFCADOLMPL8O0 

MO lER 5. ESPESSURA DE 
SCMW O7i01S 

8~1C 25*20 
_______ 

1998 . 4$l 2t47 01.32 

7 ATERRO OCACESIO limio 

VI 

72 

moçáfia 
AREIA PARA ATEÁHO - FOStÕ 
JAzIDftJFORMICEDOR 
(RE11 	»D 	E EELSP; Ma fl221 4125 '$0 St.t5 5Jl 

53E5 

cCCIJÇÃO E 	éIP.cTAçAo 
EEAwpR000Msao 
PREOCLUMHTEIIEHTE 

1 ARENOSO - ExcLUsmIE 
1 SCAVAAO CARGA E 

o

O 

 n

R 

 

1 TRARSPTE E 50L0 
1" 	7 

SINAP1 u mm •i. 34 

3 Aflflø DE ptEUfl 
I~N 

Si L20$ 
ARES FARAAIWO- 	TQ 

A2lD#uF0ffiiEOEDOR 
RZTNADO NA JZID BOI 
Tj SPORTE 

ia Imo 12, .a sus ,.Io. 

32 9S0 

ExEGLo E COSIP?GTAÇAO 
DE ATERRO CCII 005.0 
F,OCaaom 
AJIO$O - 	CLIJSFIE 
EOCAVAOAA C?RGA E 
TRANSPORtE E 501.0. 
AF 0d2017 

GPINl Lia 2 mb ml Is, b 1 

9 •ERVIÇORCO2JdEIITARE3 7jIi.12 

91 1 
S.LLthORÉMPVCPJDO 

•C&pCIfSENT0 DE 
MICTO 

SERAÇ tM 
1 

1 	n'Ai SIM 1~7 ltd2 

5.2 03447 LIMPEIADE P50 EIA 
LIRA1AA EEInAJ M3 Oj 	eis 014 lja, alise  

YMS* iTOTM_1 rawal 
Waln .aa?4 

OuInl,e'Io. • VI'* . 0.1. MII bunn. e Qu.n'. t.t, uvais Tnts . Ousue ci.0. 

R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Rua V~ EWIIdeS Teva, N' 395 - USemIdXo - Nova Riissasitaá 
Fïos: (85)3181-5162/(85) 9-89D7-7097 1 08)S-9710-1151 
CNP1:1 ilO7.498IOI-O2 
E-mali: m1engenharia32©hotmaIIcTl 
Validade 60 (sessenta) dias 
nova ruSsna 03 de Janeiro de 2020 k '-1 

çeçnaodo tin 
Engenheiro OVL 

CMA 5637 E E!ID liii clRÉU 
•iïi 1 lO7.l9IbOl07 

R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Rua Vereador Ewlpedes Tavares, N' 395 - Universidade- Nova Russasiteará 

Fs (85)31B1-5161/ 85)9-8901-/097/88)9-9710-7151 
CNPJ.: 1 I.107498l -02 

E-malt menhada32ihotmatcom 



     

     

     

rt 	ENP 1 F1 NtD S 

RCLATÕRIO ANAEJIICO . COMPOSIÇÓS DE CUSTOS l 

	

- — — 	.& - 
1 	 ! -.&s• . 	* - l 	a 

__à- - — _.-. - 	— 	.. _. •. — 

Aflu.aTRAQA0 LOCAL DA OBRA flJNIDJ 

~SEM 
EJCAROOt __ — 

VALOR ENCAROO; °! 
~COM II cI 
ENCRGO, 

VALOR 801 24je%): 

CO 	fl 

141114 

VALOR tia.. 

2.1. 74~ -PEJAVAM~  EJ CHAPA DE ACO GALVNCADO Qt2 

•ntIEI FNII ^ COlFtIflIT MAL 
44 01 SAMMO OU. 

hACAM DtA. AtO I4 W E QIAUMEN1T DA E SÃO 
OO7491 EOIrAizTE DE &lOOM NÃO •DAREL HAO 	•7.S X 7.I CM 11 X 1 

EtlL 	ISFAW tAVwNI1 DA lLAD 
I*PMR 4 4~ 47I ta 

~13 PtACA DE CEM PARA "!afl!Oo oap ai fltfl savncAuA 
•N. 22. Cl •2 	X I42I M 

lIl 112 LADEARAM  

jS 	4oOMOFOcicAacAInsDpv4xl9 KG T.1i O lAt 

I»Ml&'li 

11262 CARINTEiflC DE FORMMCOMÇIOS lIa 

aliA SEÃWNTZ 	a ENCM6a CPtflIEflTME5 IffiAA 4 OAI 1 

94912 t4Cflfl O uM lO PA IA Ifl14 BAÇO E 5*3 	NT 	AA EIA 
•stDIAJ OnhiA '1 	PlptO MEçANO C014 OETONEIRA I 	L. 

C?/2oIi 

*aÊ lisRODERADARniAM 222 

ItTM *' 

VALOR SER! 
NC AR O OS 11115 

VALOR FIICDSOOI 
"a 

VAWRCOM 
ENCARCOM 

WALOR•D•124S•» ISa 

R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Rua Veeadcr ESpeda Tavai, W 395 - Unive'iIde - Nova RUSêCe&á 

Panes: 6$)  3181.5162/(85) 9-8S07-7097 / 68) 9-9710-7151 
CtJ.:i 1.107.498/QlM2 

E-maft 	on2floi,aLcom 



   

F.1 	flCN O,,1 CI4T0S 

   

 

L VALO CCII 

7 ti. 3522jO02 - LIMPEZA MECSAoA D! TERJIEND COM RSMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO 
nwgaAooftA fl) 

s531 	1 .otadrdILADoM PQTÇJCA nAsA UwJiDA (PIIMEIIA MAAO+A 

 WtI 	I10 	kIt 	 a 

as 11% PSOStOlt II2 K 	flaMA nA IJa.IA Ef UM 00 
flV!t 	W_ct,Oi4 

WNM 	CNtP 	 1~ 	u,a 

11111 	SERtNTE COM ENCARG 	CO$flFMENTAME5 	 3I11 	14 

I7Atl$m$t 

VALOR UM 	em ENCARGOS: 
VALOR NCAROCS 

VALOR COM 	
am ENCAOOt 

VAÇ-Ofl no' t1A% 	a12 

VALOR CCII SOt 

33. CZS73 .LOCAÇAO DA OBRACOM *uajo TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ I000 MZHM2J 

ÇONTJ 	tfl 	toFlINT 	 TÜT 

tlI 	CA$AÍuTj LAVIlIO p0' 	 IMIM 	Is 	 •Ll? 	itós  

0158 	N?!LK*{Pl 	 SIINFM 	IS 	0~ 	ass 	010 

.,n 	1IOSJ1OIO0' 	 wwr.A 	Is 	ú~41 	ü 

$CIITI 	1$10 	CICNTE 	tfl 

37 	MUOSJ(Ti 	 saI.A 	 7$. 	WE 

12312 	NIVEUOO$ 	 SONfRA 	4 	DÁRa10a 	$tu 	co2 

OSIS TOMO 	 •A 	— 	1r W 

1T4L MAO 31 

VALOR sue 	km 
'MOR NCARSOI 

IflO% 
VALOR CO 

VALOR atem It4.00fl 	•$I 

VALOR COM Bot 

1. 10091 ESCAVAÇÃO MZÂMZÀ3A DE VALA COM ROF. ATE 1,5 mAMgD A ÉNÍRE MONTMITE r 
JUSNITERJUA COMPOSIÇÃO PC TREaIO). COM ESCAVAOEIRA IIIORAULICA Pj M3). tARO. DE $,11 A 
Z5M, EM SOLO DE IA CATt 	A, LOCAS COM 5MW PML DOflf(RSCttAF G112015 

PO 	*0 	CFAfltT 	 TOYM 

%3L 	 tt$II 	01$ 	011XO 	2710 	233 
ti T. •OTA 	 - 00 a~ 

014 

Mn 	UC&VAEFIM IIC.kjcA So 	FSTFffiAS tACAMA MC ML PISO 	$IIIàn 	CHI 	O$lCW 	sl?l$ 	O 
32 t POIISIGA 	Mr 

•ÍIi& 	IEREpilEC4EáflMPtEMINTAAEs 	 3111$11 	14 	6p.as 	90 	0.0 

4$, 

M EMPREENDIMENTOS EIRE 1 
Ruo Veiu&w Euilpedes Tovams, N' 395- Ur*oddale- Nova RussCeará 

Fonos: 65) 3181-5162 / 55) 9-8907-7097 / (3 )9-9710-7151 
CNPJ2I 1.lO7.498IOl-O2 

Emat 	1a32@tnatn 



CIA,  
VALOR ENCIAFRUW  

~COIBI 
A  00$ 

VALOR um WA"P  

VALORCOORRit  

C3346 -ALVflARIA DE PEDRA MO 

VÁSI 

DA (TRACO irs) CIAOREOAOOS ADQUI003 Lo) 

CORWORK1 
	

tom tela 

IO1MA1IlI 

RIU loTa 

VALOR BD*(24JO% Mil 

VALCA COM HOt II" 

E rvt N O PtENtC S 

                

                

        

tNCA 

      

        

fICAMOS 
	 (s.2OA_  2:! 
,sssa c. 
ENc.AoCt 

  

          

       

VALOR SOL (24.O% 	III 

  

                

       

VALOPÉCIPC]NUI t 

    

        

tT% 

             

                

3.2. Cone - A1RRO CJCOMPACTAÇAO ,ICAMCA E comnoLE, MT. DE *aoisiçAo 

        

-J 

   

D 

 

~ENTE 

  

           

           

                

   

SEIN 

            

                

                

                

- F 	OtITI ^C•fl 
USO 	•LSWNIE uaaA II 

Ilfl 	MEVEMEUA LII I.I — S2 

•CIn No cceFItiiTa TOTAL. 

1 laçA DI P.JoIJ WUPA Lo 1.1BOOOO,  um 71.81  

R M EEENDIMEITOS EIRELI 
Rua Vereador EwFpedos lavares, N 395- UnWe,sldade Nova Rusas]Cearâ 

Fc.ies (85) 3181.5162/(85)W89O14091/(88) 9-9710-7151 
CNPJ:l 11O7.49&O1-O2 

E-maL rrnongerta32floWna.cat 



tRM 
CNI R EE N hi t'cro S 

4s.sss42-F*aRcAçÂo.MorAorM E DESMONTAGEI DE FÕRaA 	PA1ÕA 2A10R14L EM CIAPA 
De MADEIRA C0MPE1SADA RESDADA. E.17 MM,4 UTIt2AÇE& AF 041201? (MI)  

- 'Dm1 UNID 

•Q 
107i1 

1t I4Sfl OU,~ OLIPA 	MiOIA CM IsoA &$ild lbA PARA FORMA D 
ÇOIOEI 	DI 	1 Li. 	E - li 

0000as? 044M0t0*Slt ~COM PkRA FLlAS 04 WIIlA, 04 E#3r 
OLOAEMRAIjAOA EMMIJA 

NmII — - 

IiRi Pa.lTA fl DE M40F11A kAO nannkOÀ 	E .S•  CM 3 1 2 1 
flIR 	MISTA W EsvMt?lTt Ok lESÃO 

V~ M'' 

4sIl SAIWO 0€ l&lE€*A NÃO bfrAIMiDA 'til 7$ 	Ci 1 31 
PIlUi, MOTA W EOTRViLÇNTI DA IEWO 

304N1 - Ir 

~73pREDoDLAcO,ovDocoMcTgEEAI?*IC2II4x1Tj ilNifl KO 

o,0»u E. o0€Mop000wMcA&cAtIKl,ru.guj Y~ NO  

_4 FPA000t.wPa14iGCOAc-eAtÃiflh7I,VlIlI 4i I LIDAR  

— ,rt COc 

flflÇ Ai IJc.Ifl 04 Cil$lfl ORO 	RIO 	O&SEflI MIARa soja 

ll1S CAANNTEIRODE FORWSC 	~De COMPULMEWLARIM AVIR 1 fl••i 

sial çEOIAOlaAAl Dl IMCAD 	& MOTOT FLtTRICQ • 	NOA F 
91, 	ra PARA OOWI D~~AFUNDARA,  

2~ 00 V, .. 

ti€40 IlhA ORnARA O! MIADkCOM Mõiffii<O 	o. 
SFIP COei tDAFAtÃ MOCOIAR.M DIURNO. AF_a4/Ol5 

ipwi o. 

TOTMS!t jI 

URRA VAWR EDIl 
PICARa 

VALOR NOARG 
(ILiO%! 

'ALO
LOCAPOI 

R C• "a 

VALOR fl Ia%I IW 

VALORCO! 	CII 7I,•I 

&1.lflhl .tNROCMEXTO 0011 PEORAMGAMASSADAI COICØIPWRAteMAO O3} 

10IKw laje COSRC11NTI = 
0030,173) PIMI Ml Li~ SI - IZOT EIRA 	•i 	nORA &ICMO PARA ~CORAR~ OAOO 

PTO ESMflOIRt 	aU IlTO 
NA, 

Ia FOME W COE! 	11471 1 
ISW MS&Jfll 0€ FE0fl0 	A iNCA? GOS 	M DIII M ON TAPfl W4 bSI EILOXIXORD LII 11 11 

lia pfDSFwo(.CNCiJaCtIMBn.n, 11011 II IIn *fl 

04611 AROAMMRA IRAÇO RÃ 	CIMII•47O E MEIA MOIA4, PaEpA?O 
MMI LiAL. AF_aR!1M 

a,  MI 

,,,LOURA, 'a 

VAIoojsÈa 
NCARG! ARAR 

VÃtflAc. 
5514%): 

VALOR COFã 
NOOOL 

VALOR 	~ n1 

R M EMPREENDIMENTOS ErRELJ 
Rua ~or Ewpodes Taares, 1V 395 - UnWorsjdade - Nova Rusiateará 

Foner (85)3181-5162/ (05) 9-87-7097 '(88) SWI0-115I 

CNP111.19.49&tOI-02 

E-malt ffnongenhMa22©hofrna,com 



E NI R E E NO' tE NTO S 

011.45662.fllAC*O EM 'ia D!ACOSOLDAM NERWRADA 042,AC0CAI9.4.2MIA. MALHA16X1ACA 
012) 	

TER MÃTIRLL t3I0 C0OTI loRa- 1Ce1 

0(33l SINAR n l 	 II" 

1141 	TEU 0€ ACO fl iOA •4%AOA 	O.SL na Ka.3 t 
3MflRO no PC -4, P4& 	LaaA • 	LIS 44CM 0€ 

CtIMEnrO!  ESPÀCAMENTQ OMQHA 55 	a, 
lMATTIL3 * 

lan P cll* __ 

fl145 •flWDOiLtMlNCMGO&COMPtEMEAPS SINAPI H pfl0fl IIs 06 

SEI Ii ou O. 

la 

—V"NC#AGQS 
ENOARSOt 

ALDRABEI IÇO 

(SI%)t ATO 
VAlSA COM 
•3CAROOS; EUA 

VALOR 	I(ae%), IRÔ 

VALO 00•1 St 1474 

LI 91004 - CÕNCRTAOEM DE PADIER. PISO OU LA,IE SOBRE SOLO, FOR iO MPA. PARA ESPESSURA DE 
10 CIA. LJMÇMO4TO, AoEN!AmEwTO E ACASATNTO. A, 

 
W2017 (M3) 

1•C — pt 
tS25 	CCNCRFTO E 	ORiftlI. CkMSI 0€ RaTiCiAC3 	ç3 

IMITA D E 1. SIUMP • 000 l/- 10 MM, PNLR 3CRlCO 0€ 
1 

,'s.a Ml i.t 2IAt afl 

thlRa 

 
TSIII *fl 

PONTE t»s CaPIqll 1TML 
iaag ,wRolocoMA OAAGO4COIpnlfl$Es OIMI k $1.7b 1.01 

13114 lERYflfl ColA INOAGOS 	AlIEPCMfliS o0 a Ia 

$0153 VIUMOOR DE MERSETTI CIhnO D4 FOMTÉJRA DOAM. MOTOR 
ELÉ1Rj 	TkIFâ3cO FOItNOA DEZ CV • OP OJURNO. 	_QQa0I E 

13a D S ROI 

al IMLICI 	•5;A flhlTIO 	•Ot 	5AI. PClOE 
ELÉTRICO TRJFASICO Ç TtIiCtO4 E CM 011 tiUKa AP_16p01S 

Iflt PflWA MP 

Aba UM 
ESCARG. 

VAIOR ENOARGOÍ 

VALOaCC4 
ENCARoo MAR 

VA&ORlAj4t lis? 

VALOR CCII 1Db 41254 

ti 00100 AOIIIaIQAO, A!UHT. E REflutgT. 0€ WO DE CONCRETO ARI*ADO 050a'. ('IJ 

FORTE Ui 00€FtIIlI A4ça 

1171$ 	G&*4D4511 IP*AIÃjCO SSl lEI RP4$IO lflRA &I. 

M EMPREENDIMENTOS EIRELF 

Rua Vereor Ei4edes Twia's NA 395- Uj*emldMo - Nova RussaCoará 

Fones: (65)3181-5162/(85) 9-87-7O97((88) 99710-7151 
CWPJ.:l 1 07.498IOCeVO2 

E-mat nnenerüIaa32LIIo(rTIaiLaClyI 



E hi 	N p1 NI E 

,rn.I EGWJW 

-- FONTEGwc.tE 

12151 	p€oPIRO 	 '4 

L 12S41 

 

w~ 	 SONORA 	i 	1 oanc 	7,11 

1TQ .410 DI OWl 	11M 

'Eu_a 	1 	 •l• t 	Sf5 	REM 

5505 	A0M 	 ~MA 	II) 	 SI_ 	O 

lISOS 	CIII ENTO pTuJD 	 INFEa 	( 	XIXXO 	•• 	IJO 

II7 j 1010 OIWRflOMMOO r41Al. It,, 	 1CO 	- 	OI 

101l5 MAlTa 

~COM COM 
VALOR LARGØS 

1iS%J. AO 
ALOR COM 	COM MOARSODI 

VALOR CO' awe%) 	ROR  

vAl-oRIa sot 	no. 

82. 73611 - ENROCAMENTO COM PEDRA ARGAMMSADA l2qAÇO 1;4 COM PIORA DE MÃO ttA3) 

Ffl 

•I 	l PalA 	Àt* PIAISI aaUNO ICAO 

 LOWS 00iCIENTE TOTAl. 

1 51 1`9 MI 111~ 	7CIM 

UM 

,ol ~ OOEFCSNIE 

OCO 	MLAOANtE DE PEDREIRO MM INCA ROOS clptPI4FNTPRIs SINAPI 0 II.', 

3O9 1MM~~£~~~WNTMU SINAlI II AA 	 41 fl 4 

lISA! 1 MI 0OI 	SI . ÍI. AASMASSAITAÇO lÁ 	.NlO 	ARA,  ÍA0t 	P111150 SSPS 

VALOR AEM 
ENCARGOS: 2 lia 

VALOO NO ARO OS 1111 

VAI.OR COM 
PISNIGOS: 

sEMUDO EM pRARC EM 

VALOR COM SOt ~EM  

33.9524'. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADI RS, ESPESSURA DE SOM 
AF_ofl2SlSIMZ 

—5 — 
SI aI EI DEliRO (A E SCA 	C41 El lIl1bfl 5 51(115 O271t IS LII 

15215 SEtANTE 	M ENP$CSCOeFtEM(lirna SP N tOTIWÁO tn MI 

44511 COlOrO MAGRO P554 LEMPCK TMO IASAS LOMEWC/ PIELA — UNAPI açdt0ajá 

—POIS 
=MORREM 	GR  

~COM 	IM,  
DICaGOS: 

R M EMPREENDIMENTOS EIREU 
Rua Vwoador Eurtpedos Ta,,aros, N' 395- Un'orsIdXo - Nova Russis/Cear 

FormD (85)3181-51821(85)9-8907-70971(88)9-9710-7151 
CNPJ.:11.101.498í1-2 

E-mál: rmei9fla32Wob,al 

o 

o 



tR 

    

MPRECNJflÍr1flJWflS 

o 

o 

~E.~ 
VA VAj.k 

VALOR IIMI% 

1 Ti. 	0fl - ARRIA PA ATERRO POSTO JAZJDAIPORNECEOOR ~ORO NA JflJOA. SEM 
LTRn

QOD0
SPO*TtI (M3  

M3) 

~REMOI 
~MORE, a  

VALOS ENCOOS1 040 

VALOR COM 
ENCARGOS: mio 

uJI VALOR 101 2tM%) 

VflORCO410I: nu 

7.2. N'IS - EXECUnO E C0.IPACTACA0 DE ATERRO COSI SOtO PflOCSIIWJTEMENTE 
EXCLUSIVA ESCAVAÇÃO, CARGA E TpalsPonT1 E SOLO. AP 091201 

AMENCOMO - 

— 	 t' o.,' OREI ~Im 1 

92*1 SI ki 0 • 020 Rol, CoEmilirxit MOPTESPEO 0€ W* ai 4*0 *40 '54 
POTÊNCIA AO IP, PISO 	MCNAL M4JOMO LI T, IMPACTO 
DILMON3 MIS 	5 ; IARGUUA DE flAIALHO LIS M - Cl. 

flfl E_06/20I4 
SIfl loto Ca,p.cT.o 	S1URAO DE IA• CFUMDPO AÇO UNES. 

p01111ci, lO M. PESO OPERACIORAI MAMO LI t IMPACTO 
• IJJ Dl t0l C 03 

/ 	LàWM 	*)aIOO 
OwIM_0Q]flIS 

5S01 CN4113+tZO PWA ROMPE t 1EUCMOOI pisa *1)10 tOTAL 23O 	KG 
CMI* 01 MAnIA 15335 Xt oTMacIA PNEUS lESOS IA M. 
P0111•nA 230 o. IIaSs.t TM* 	01 AÇO PA T%AMb0SE 
Acia- Q.P QAJVn AS_4  

~ OlP t5l3a* 1" 0 

5103 CAMIHFIIO PIPA iENON LEEMPDcS PESO RAMO FOlAL 2;0r16. 
CAIA 0711 PAMMA 19415 ME uoiMa* ENTRE EIXOS M M. 
.011.10* Z cv. ldCwt ti10* DC IÇO ~PRORROMPEM 
A&JA - OU O! 0 jiJE#ltI 

SINAfl DII HÁS 01W 

SEDE GRADE OZ OCo RZOOCÁWL CCII 21 DISCOS 90 	MM MEU 
•.1€IJs PA lwd0tfl • 03? 

SIISJ'I ME 0A0'W 

5923 EAAOEPuxolacAva 	I4 	DOS 2C 1 5 MEl 	I1 jOIAS! •_____ 
PNEUS PAlA 1!ANSFATE - DII DUUNa APJtflCII 

SOM tlqrIivtI,oaA POTtNOA SAMOA tlquio* D~M IAAIAj 
125.ejçso.IJlo IOfl €4 LMSA MIAJatA DC £3 Li-o. 
DIDIPEO M_ISflOIl 

S.IA 03? 0A0Õ flUo Ia 

5534 LIawflAoA POIÉNCA IASICA LÍQUIDA PAIMEIlA MMÇKA 
mil,. Pf59OIO IlJ €4 L.aa.a O**iI,tC DC MEl - DE 

IRlfl AFWuI 

MAS CHI 0~ 47?0 Du 

leais sErnNltwMENcA!cscÂpuIIE,cAns IffiAS! EI 0PlàOD0 

US! 

 

EsO T!A1 	05 PiSl 	,oite* 	Cv. Tudo 041. P5 	l LAMi 
64 4.035 AO - De 05 	I%fl0II 

ME, 74 620 

1XA 	O PA MMI 
Ot&675 la-Oh DIUOIIaAF_2014 

SINAR €9033 

SOlAS • 301.07 0o ROlO ClflCFAOOR DE PtIiEfl EST*Tfl PUEI59O VAAWL 
POTENCIA 'lo 3?! P550 sEM/Cl ASIlO l0P1 1, ~UM DP 
iQIAlUI LiaM -CkP DIURNa A_oQ2OIi 

USISA SaA 0,1 Uao clMCI~ ES IlIlUt ESrATIC4 SOflSAO VAlIAIÇI. 
•CI1!lA EIS pf. PUO SoAk I ASnO 1~ T. 40564.1* Dl 
~MOEU CHI uURIIC'N_O0/ZII 

TOlAS IAA3A 

R Rã EMPREENDIMENTOS ECRE 1 
Rua VemSor Ewipedos Tavas. No 3S5 - USe'sldie - Nc'ia RusiCea 

Fones: (35)3181-51621(35)9-8907-7097183)9-9710-7151 
CtlPJ.:1 1À07.49Sf1-O2 

E-ma rrnen9eftadaa2@rotnatccm 

loa 

1 



tR 
E r.4RR Ets1 DI 11 ENtOS 

    

    

 

VALOR fll ENCARGOS: • IS 

 

VALOR FEDI REI  

  

    

    

VALOR CC. Bot •II 

VAt.oR 
EEICARGO.: 

- 
VALOR ENCt Ul 

VALOR COM  
ENCARGOS: 

VALOR 0D112t10%Ii 01 

VALORCOM lOt 1  111 

fl SUS - EXECUÇÃO E CC.PACTAÇÃO DE ATERRO COSI !OtO PawOMLn.1asEnyaAao1Oso 
EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CSOA E TIWISPORTE E SOLO.A 051201 

- 
Ø43) 

Ii 5 FOtITI lfl CIMPREI mTM 

SIM ISO 	AtT.o 	flM'áRjQ DE W GtffiOtO AÇOREM Mos,  0W 0.00 
,oita l0 M. PElO 	RL'ltlL MMMQ IS T. S4CTO 
oIAMKO IMI 1 	S TI  Ifl1L* DE IMAM}tO la t1 • o. 
DIURNO AF__Pe/2011 

OMS aaO COIACtAD 	wwwÕ2C DE UM OUNDRO AÇO L8 EMI 00 0.OS 220 EM — 	— —. - — 
DI(RN 	WJ0a014 

SIOL CMIINHJO MM :O 	L1RlXA0 	PElO 001)10 Tmn 11CC0 k4 
Mn 

SIMIR OP REDIME M.50 O 
CMOS OS' ..a.. lis 	RaSE W 	4.114. 
POTITÉt 	210 CV. MC WJVO TNCIA DE AÇO PAlA lltRMa E{ 
ÁGUA - 0W DlU!NO A$_o1ol4 

5001 
Usa CAlÇA 	.*mAA lis 	TPNO 

0~ CIII UMIS O!IS 

pOnHci* no 04 UCUIM OJOS DC AÇO PARA IRMCflh1 
ÁGUA - Oh 	OSNa AI 00/2014 

502L GMDE DE 	RESOC4a Col) 20 DIOCCE 24' E a MM CORA 
PW&t PUA TOANSPOOTI C}IP DE) RO_ AR_lE/ flM 

lutou 0W ljW L CAI 

AOI DE DOCO MEI 20 ~ 24' X E MM com 
• NO t PUA TMNSPORIn -011 Dl tEl• 	M20lI 

lEla! O 

SRfl MOT0NltkADCAA POItNOA OÁSICA LlJIOA FPPIMEIM MAROISI 
til lÇ ~um03032 K4 AjlJEA04 LÂMINA DE 	0W 
DEiRifl N_2OI4 

0+1411 DII IE4sD 00 

5734 MOTCNllLMOEA POTÉNOA .Mca bm# PElIIEMA 	Iw 
115 hp. P10 lUTO 0032 iL LbflUMA OA LMA,14 TE 4.? A. DE 
DluRiâO. u&_OeaDll 

lEiAM 01 

MIS 50054*Tt Ci iJlCM 	tYA RI lNTAl1i Na! II Dpl] • 0,1 

53030 TRATOR 01 PNEUS POtIn&Í5CV, TRAçÂOlM4. PDXOItAI In 
DE &075 KG-OIPOIUAMaAF.00poI4 

lffijM oh?CEO0 4tS 0» 

•IOI. 1ln 	00 POR US  .o,0.o* ES CV. TMGl O 4 P4. PESO COAl ASTRO 
DE 4i5 IC- Dl DCiRiIQ frS. 20lI 

Na! D0EM 02 

064$] • $45 LO COM 	A000 	R4. 	'DCL 	ESMO MI 
POTERCA tIO HP, PESO SEM/COM AsilO 001 	LUGLJM TI 

LI] Ii • 0W OuSO. AI_OS/SI 

SIw 

*454 

- 
gas 	lPtCTAO 	EdIL 	PuiAO ASA, 
ICIENOFA no HP. SEio 	Milo 14W? T LARGURA DL 
ROLADEM 2.10 M • DII flUEl.»_lE/)I? 

IIRN+ OS • 04 

R M EMPRE ENMEN 103 EIREU 
Rua Vereador Eudpedes Tavaro, N' 395. Unfverstdad - Nova Russearã 

Fone& (85)3181-5162)(85)9-8901-7097) (88) 9-9710-1151 
CNPJ.:11 lO7.198I-O2 

E-mail: miengenharIa32hotmSI.cn  



Gra ff 

tR 
ZM 	 NJ Di Nt 

LI. C0364 . BALIZADOR EM PVC RÍGIDO 3 CIENCHIMENTO DE CONCRETO (UNI 

-a 

OISI 	O ÇA-fl 

— I3r iu,oniIi 

II6 

004 

~SEM 
EJc.m 

MM-O mcluíMos  

~COM 

'II 

VALOR bEI 
EMCaRGCa 

vALt 

imo 5.1_IA O 343 

•± C3447 UMPEZA DE PISO VI ARFA VRBMItZADA IMA 

1OTMMA4oIoIu 

VALOR CC 
•NCARGC&• 

VALOR BM (24.02% 

VMOR CO•i Ba 

VALOR M~M si.. 
y*&oaço na 

.an — co.cn' 00 IOTM. 

C12M =NCAfl 	M 	 nItoo $IA 

R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Rua Veteadot Etaipedos Tavares. 14 395 - UnIwrsdado - Nova RussICeará 

F~ (85) 3181-51621(85) 9-8%7-7097 / (ES) 9-9710-7151 
CNPJ.:l1.10L49810001-02 

E-maE nengeria1a32©flotnaIL.cn 



SE 
Elo 

os 

EFv1PflENOÍh4Nt0S 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS • - __.._ _.__ - — • ,» 
e-.. 	— _ _, 

e...— e. •& e .& e. . a 

COD DESCRIÇ&O ÍttA 1 
MÊS 

A 	GRUPO  
INSS ZZOWO .!$D 

A2 	SOM -r .E000 

t 	SEPttlj 

• NORA 
• SEB .1•'•i flzm 

oxc0 
M 	Gado Educiçio 
AI 	Sagwo 	a Acidenles de Tr..I 0000 30000 
AS 	FGTS ~ 0O 
AO SEcONCI RODE 1= 

TOTAL ~ 
a GRUPO 

Repe.no Seniais ReflMInd. 1 T.I00 0000 
mdc. 700 0Lb 

ARES7IW 
1 	S.II1Q Ali  
Licenç. Pat.rnh,aa 00700 CCCO 
Fabi Ju.MIIc.daa 072 O0 
D. 4 03w.., I50c 00000 

kzIb.AciS.w.deTrS.mo  • IIoo o. 
Ff41.. Gcad.. %I) UIIW 
s.Iarifll.tsi,Id.d. O2 

TOTAL 4fo 1SSlO0 

GRUPO 
Cl Mi.. it1Õ hidatado 5~ Iw03  

03 APçétTe.batdo SUMO lD 

03 Ff ri,. Indetadas lI0 AOS 

01 Depósito RndsAa Sem kusti Caos. ,.aloo 7O00 

05 id.SafloMidona N4M Oxco 

R II EMWEENDUENTOS EJREIJ 
Rua V&eMor Etnlpeaes Tavwe W 395- USeiId&e - Nova RsCewá 

Fom (85) 3181-5162 / (85) 9-8907-70971(88) 9-97107151 
CNPJ.:l 1.107498iV001-02 

E-mali: TMn9enh1al1a320ion11,com 



r1FaN OIhlEflTOS 

TOTAL  lMlooj IIS0 

O GRUPO 
DI 	RSiddao da G.WWA scbi. a.w. S 
02 	R.li,ofdlnda de GwpoAicu Avo Piévb Tiaba,.doe Râiddii do FGI5 

A0 Pré10 ndsrte 
Al- 

H~ 114.m% 114.23% 
MenuISta = 72.08% 

AêB*C*D 

COD 
	

OESCRIÇAO 

A GRUPO  
AI 

Ai 

iNSS N= 
SESI I.&I 1.5000 

A3 SENA] i-o000 1T00 
M NORA OXOO rc0 

SEBRAE 
AO s,mo Educaçflo z000 Z00 
A7 Oeso Coa. AtS.,. do Triballo • n ts 	-- 	 - - 	- 

TOTAl. i.úúa 	11.5010 

B GRUPO 11 
SI Dt.cain. S.m.aaI R.muw.lo lIÉISO 00000 
22 FaIa• 27100 0 
53 MxlPIo. Eaferm.de n=I 0.7100 
SI IVSdIIIO 1~ 
55 Ucei,çí P.temWaa omw 0xa 
Se Falti' Ju. no. di i 0flco 0.5&» 
fl d.tImya, I& ÓjtOO 

lI BS AuxlII0AeldenItd.Tr.b.I0 	- 	- 	- 
59 Pisa Doada. 0I&Z tDTOO 

-il s&t I4IISS* 0 

TOTAL 

C GRUPO  
CI AiPr*.Io Ind.rjzada 5 
C3 MIÍÕPt&,iioliabat.do 	 - - - - 
C3 Pisa Inda n.do. 1 « 
C4 Depôflo Rnao Sem Ásia Cau.. 4.5100 VOOS 

[ WetaçioAdScm.l 4õ 

R M EMPREENDIMENTOS EIRELC 
Rija Vemr Ewipedes Tns, N' 395- U*deI1dade - Nova RtsaCe.ã 

Fones (85) 3181-51621(05) 9-8907-7097 / (88) 9-9710-7151 
CNP11 1107.49810001-02 

E-iiia mwceaI32@lm.cn  

1 



tR 
=a N1PREI'4OIM 

Dasse~ COM 

GRUPO E 
Tolsi do. E00a1901 Soolal. Complemintan. 

TOTAL. 0.0000 

GRUPOb 
(DI Rs,dd4fl0bd.WoA.ofrsGWPOB T.50 2! 00 

1 C4 
L 

RtuddtcS de Gs,i A .ie MSo Prtlo Trabsibado e emdd6fids do FGTS ,*r. 
At PTM10hPdflaOO - 

- 	 TOTAL t 3jU 

HcíIsIa • 85,20% 
M.ns.Iista s 

AtOtCtD 

A GRUMA 
1H38 
SESI IS000 	100 

1x00 0000 
hORA 03000 0X 

aa 
Gado Educç$o 
Seguro Co, Aad.i,t.. a. Trab.Iho 30000 
FOTS $0000 80000 
SZCONOI OM000 &,Oo 

TOTAL 15.100$ 

E 
Rzçtuso Semariep R.migic..& l7A0 0çc000 

.dsdn L7200 X00 
• EtitJdad. QualoonoÇ 

l~10 II100 
Uo.n. Pa(erïiidedt 0aO 0.0000 
PelsJi9sdss W300 REO 

.dsCSjn. 1.8703 00000 
AJaO AÕMfl O. T,.bdio In t 

Fé WGozmal 1í_ fimáto 
S.IIrlo MaIamJãS. 

TOTAL 41,I€0 1 	SSO0 

O 10A 

M EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Rua Vereador Euri pedes Tavares, N° 395 - UnIve1dade - Nova Russeará 

Fores: (65)3181-5162/65) 9-8907-7091 1 (88) 9-9710-1151 
CNPJ.:II.1fl7.49eI-O2 

Ema m1erpger1a$a32&VT,atown 

AI 
M 
A3 

AS 

As 
AS 

03 

09 



Dl â. 
alft II.IO74Ç*fO5I41 

CWa'JJ&1464 Engfletr0 civil 
56373 

       

       

       

       

       

       

EMEEflflIfr1Et4tflS 

Cl AIio Prelo Ind.Szdo s~ slum 
O ~~Tratantes Ti.bd.ade 
03 Ftlns ridenlndee ZCO 12 
C4 0.$o R.sdae Scm .haa Cato. 4US 	3. 

C5Ind.izaflo AdIonaI CO 	O,4 

TOTM MIMI H2H 

O 	GRUPOD 
DI 	Rdndkm de Grupa A sobre Õrop eOeOO 3,130 

03 	RsIi.cid4rb dt O'w. A 	.. ASo Ptio T.ab.1a e R.j,dd&ict do PGTS 	ti. 
A'Iso Pr6Io Ind.'tado 

Ula 

TOTAL I2OD 

Horista = 88.11% 
MensejIsta - 50.72% 

A+B*C+D+E 

M EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Rua Vetitador Euip~ Ta W395-UfdaIo - NovaRussake&I 
Pones: 85) 3181-5162/85)91907-7097/88) 9-97O-7151 
CNPJ.:11I.l01.49€®l-02 
Emalh nnengenrlafla32©hotTlScaTI 
Validade 60 (sessenta ) dias 
nova russas-te 03 de Janeiro de 2020 

Ii M EIENDIMENTOS EIRELJ 
Rua Vereador Euripedes lavares, N' 395. Ur*erldade - Nova Ristear 

FOMS (85)  3181-5162/(85) 9-8907-7097 / (88) 9-9710-7151 
CNPJ,:11.107.49aO1-O2 

E-mak mlangeit1a32hotmatcTl 


